UBND TỈNH ĐẮK LẮK

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

Số:         /KH-TTPTQĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Kế hoạch số 089/KH-UBND ngày 13/10/2025 của UBND tỉnh Đắk

Lắk về việc triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2026 – 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. Trung tâm phát

triển quỹ đất tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Cuộc vận động, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm triển khai thực hiện thống nhất, hiệu quả Cuộc vận động “Toàn dân

rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” góp phần nâng cao nhận thức của

viên chức và người lao động về vị trí, vai trò, tác dụng của tập luyện thể dục thể

thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực, giáo dục đạo đức, ý chí, nhân cách,

đẩy lùi các tệ nạn xã hội, đào tạo nguồn nhân lực phục vụ sự nghiệp xây dựng và

bảo vệ Tổ quốc.

- Thông qua Cuộc vận động nhằm khuyến khích, vận động viên chức và

người lao động tự chọn cho mình môn thể thao phù hợp để tập luyện và tạo thói

quen hoạt động, vận động hợp lý để nâng cao sức khỏe, thể chất đáp ứng yêu cầu

công việc, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo sự lãnh đạo, chỉ đạo tập trung, thống nhất từ Trung tâm đến các

Chi nhánh trực thuộc trong việc triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2026-2030.

- Việc triển khai, tổ chức thực hiện phải đảm bảo chất lượng và hiệu quả,

đánh giá kết quả một cách khách quan, tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi

đua tại Trung tâm và các Chi nhánh. Kịp thời động viên, khen thưởng cá nhân và

tập thể có thành tích tốt trong tổ chức thực hiện Cuộc vận động.

II. CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU

1. Tỉ lệ viên chức và người lao động tập luyện thể dục thể thao thường xuyên

đến năm 2030 là 80%.

2. Đến năm 2030, mỗi đơn vị có ít nhất 01 câu lạc bộ thể dục thể thao.

3. Tham gia đầy đủ phong trào thể dục thể thao do địa phương phát động.

2

III. NỘI DUNG

1. Tuyên truyền, triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại” tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2026-2030 đảm bảo thống

nhất, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn của các đơn vị

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến viên chức và người lao động về Cuộc

vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, các quan điểm,

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác

thể dục thể thao.

- Tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và các hoạt động thể

dục thể thao trong tháng 3 hàng năm nhằm tuyên truyền về ý nghĩa, tác dụng của

việc luyện tập thể dục thể thao để nâng cao sức khỏe, phòng, chống bệnh tật; đồng

thời, vận động viên chức và người lao động lựa chọn môn thể thao thích hợp, phù

hợp với từng đối tượng, lứa tuổi, giới tính để duy trì thường xuyên luyện tập hàng ngày.

- Cụ thể hóa Cuộc vận động thông qua việc ban hành và triển khai Chương

trình, Kế hoạch cụ thể của các đơn vị đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với

điều kiện thực tiễn và nhu cầu luyện tập của viên chức và người lao động.

2. Tổ chức giải thi đấu các môn thể thao nhằm khuyến khích, thúc đẩy

phong trào luyện tập thể dục thể thao đối với viên chức và người lao động.

Các Chi nhánh Trung tâm phát triển quỹ đất khu vực cần quan tâm tổ chức

giải thi đấu thể dục thể thao nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi, khuyến khích và

thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao đến toàn bộ viên chức và người lao

động tại đơn vị.

3. Đầu tư nguồn lực, cơ sở vật chất triển khai Cuộc vận động “Toàn dân

rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2026-2030

- Đầu tư, xây dựng cơ sở vật chất; đồng thời tổ chức các loại hình hướng dẫn

tập luyện thể dục thể thao đảm bảo tính khoa học, đáp ứng yêu cầu chuyên môn

và phù hợp với nhu cầu thực tiễn của viên chức và người lao động; khuyến khích

ứng dụng khoa học - công nghệ phục vụ cho việc tổ chức, tập luyện và thi đấu các

hoạt động thể dục thể thao nhằm nâng cao hiệu quả triển khai Cuộc vận động.

- Các đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao, đồng

thời bố trí thời gian phù hợp để viên chức và người lao động có điều kiện tham

gia tập luyện, thi đấu thể dục thể thao, rèn luyện thể chất và tinh thần.

- Xây dựng và nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến, cách thức triển khai

hay, hiệu quả về Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ

vĩ đại” tại các đơn vị trên toàn tỉnh.

IV. GIẢI PHÁP

1. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo đồng thời, nâng cao sự phối hợp

3

giữa các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và các Chi nhánh trực thuộc trong việc

nghiên cứu, sáng tạo, đổi mới nội dung và cách thức triển khai Cuộc vận động

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2026-2030 trên

địa bàn đạt chất lượng và hiệu quả.

2. Động viên, khuyến khích và tạo điều kiện thuận lợi để viên chức và người

lao động tại đơn vị tích cực hưởng ứng, tham gia phong trào thể dục thể thao và

Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” góp phần

phát triển thể chất và nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho viên chức, người

lao động.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, lãnh đạo các Chi nhánh Trung

tâm phát triển quỹ đất khu vực:

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về Cuộc vận động trên địa bàn

về chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước; các chương trình, kế

hoạch của Trung tâm và một số quy định mới của Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Thể dục, thể thao liên quan đến công tác thể dục thể thao.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển

khai Cuộc vận động, kịp thời bổ sung nội dung và giải pháp nhằm triển khai hiệu

quả Cuộc vận động phù hợp với tình hình thực tế tại các đơn vị. Tuyên truyền,

nâng cao nhận thức và trách nhiệm của viên chức và người lao động đối với việc

tham gia các hoạt động thể dục thể thao.

- Hằng năm tổ chức tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả triển khai thực

hiện Cuộc vận động về Trung tâm trước ngày 17/11 để tổng hợp báo cáo cơ quan

chức năng.

2. Giao phòng Tổ chức – Hành chính theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả thực

hiện Cuộc vận động về Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch trước ngày 20/11 theo

quy định.

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, Chi

nhánh Trung tâm phát triển quỹ đất các khu vực nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Sở Văn hóa, TT&DL;

- GĐ, PGĐ Trung tâm;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ;

- Chi nhánh TTPTQĐ khu vực;

- Lưu VT, TC-HC (P).

GIÁM ĐỐC

        Vũ Thanh Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T08:43:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Trịnh Thị Thanh Hoà<hoattt@ttptqd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:48:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Vũ Thanh Hưng<hungvt@ttptqd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:50:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM PHÁT TRIỄN QUỸ ĐẤT TỈNH ĐẮK LẮK<ttptqd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:50:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM PHÁT TRIỄN QUỸ ĐẤT TỈNH ĐẮK LẮK<ttptqd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:51:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	TRUNG TÂM PHÁT TRIỄN QUỸ ĐẤT TỈNH ĐẮK LẮK<ttptqd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!